
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8

П Р И К А З

02.08.2023                                                                                № 52 – поу

г. Бор

Об организации платных образовательных услуг 
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

средней школой №8 
в 2023 -2024 учебном году 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги,

выявленные  среди  родителей  (законных  представителей)  обучающихся  в

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  Правилами оказания платных

образовательных услуг, утверждёнными Постановлением Правительства РФ

от  15.08.2013  №706,  Приказом  Министерства  Образования  Российской

Федерации  от  09.12.2013  №13415  «Об  утверждении  примерной  формы

договора об образовании начального общего, основного общего и среднего

общего  образования»,  Уставом образовательной  организации,  заявлениями

родителей

п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть  с  04.09.2023  платные  образовательные  услуги  в

Муниципальном  автономном  общеобразовательном  учреждении  средней

школе №8 (далее – ПОУ) и осуществлять оказание платных образовательных

услуг следующего вида:

№ 
п\
п

Наименование
услуги

Количест
во часов
в месяц

Дата
начала
занятий

Дата 
окончания 
занятий

Стоимость 
обучения (в 
рублях)

1. Школа будущего 
первоклассника

24 04.09.2023 31.05.2024 3000

2. Театр на 
английском языке
в 1 классе 

8 02.10.2023 31.05.2024 1200



3. Театр на 
английском языке
во 2 классе 

8 02.10.2023 31.05.2024 1200

4. Театр на 
английском языке
в 3 классе 

8 02.10.2023 31.05.2024 1200

5. Театр на 
английском языке
в 4 классе 

8 02.10.2023 31.05.2024 1200

6. Театр на 
английском языке
в 5 классе 

8 02.10.2023 31.05.2024 1600

7. Человек в 
обществе. 
Гражданин в 
государстве

8 02.10.2023 31.05.2024 1600

8. Актуальные 
вопросы биологии

8 02.10.2023 31.05.2024 1600

9. Систематизируем 
информатику

8 02.10.2023 31.05.2024 1600

10. Экология для 
любознательных

8 02.10.2023 31.05.2024 1600

11. «Решение 
финансово-
экономических 
задач»

8 02.10.2023 31.05.2024 1600

ИТОГО 104
2. Назначить Е.В. Сидорову, учителя , менеджером.

3. Утвердить прилагаемые

3.1. программы ПОУ;

3.2. перечень ПОУ (приложение 1);

3.3. расписание занятий ПОУ (приложение 2);

3.4. расчёт тарифов  ПОУ ;

3.5. календарный учебный график ПОУ (приложение 3)

3.6. учебный план ПОУ. 

4. В срок до 04.09.2023 года Е.В. Сидоровой, менеджеру: 



-  заключить  трудовые  договоры,  дополнительные  соглашения  с

работниками, участвующими в работе ПОУ;

-  довести  информацию  о  ПОУ,  включая  Положение  об  оказании

платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных

образовательных  услуг,  настоящий  приказ  до  сведения  родителей

(законных  представителей)  путём  размещения  информации  на

официальном  сайте  https://school-bor8.ucoz.net,  а  также  на

информационном стенде.

В срок до 02.10.2023 года:

- заключить договоры с родителями (законными представителями) на

оказание платных образовательных услуг;

- осуществлять комплектование групп с потребителями услуг на основе

заключенных договоров.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

Е.В.Сидорову, менеджера.

Директор                                                                     О.С. Тиханова

        С приказом ознакомлена                                                 Е.В. Сидорова

https://school-bor8.ucoz.net/

		2023-10-01T16:20:12+0300
	Тиханова Ольга Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




